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Åtal som den tilltalade frikänns från
1. Olaga hot, 4 kap 5 § 1 st brottsbalken

  - 2014-12-26
 
Påföljd m.m.
Ungdomsvård
 
Lagrum som åberopas
29 kap 7 § 1 st brottsbalken
 
Beslut
Skadestånd
1. Damon Moayed-Mohseni ska utge skadestånd till Anna Hall med 5 000 kr jämte ränta

på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 21 januari 2015 till dess betalning
sker. Skadeståndsyrkandet i övrigt avslås. 

 
Brottsofferfond
1. Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om

brottsofferfond.
 
Ersättning
1. Johan Mars tillerkänns ersättning av allmänna medel med 38 894 kr. Av beloppet avser

19 465 kr arbete, 10 457 kr tidsspillan, 1 193 kr utlägg och 7 779 kr mervärdesskatt.
2. Elon Svärd tillerkänns ersättning av allmänna medel för arbete som målsägandebiträde

med 10 556 kr. Av beloppet avser 5 445 kr arbete, 2 390 kr tidsspillan, 610 kr utlägg och
2 111 kr mervärdesskatt.

3. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
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YRKANDEN M.M. 

Åklagarens yrkande, se bilaga 2. Åklagaren har justerat sin gärningsbeskrivning i 

åtalspunkten 2 genom att ersätta ordet ¨sexiga¨med ordet ¨kaxiga¨. Åklagaren har 

även justerat gärningsbeskrivningen i åtalspunkten 3 genom att göra tillägget efter 

gärningens tidpunkt ¨ eller några dagar därefter¨.  

 

Anna Hall har yrkat att Damon Moayed–Mohseni ska betala skadestånd till henne 

med sammanlagt 20 000 kr. Beloppet, som avser kränkning, fördelar sig med 

10 000 i anledning av åtalet i åtalspunkten 1 samt 5 000 kr på respektive åtalspunkt 

i anledning av åtalen i  åtalpunkterna 2-3.  Hon har även yrkat ränta enligt 6 § 

räntelagen från den 21 januari 2015 till dess betalning sker.  

 

Damon Moayed-Mohseni har godtagit det av åklagaren påstådda händelseförloppet 

i respektive åtalspunkt med förnekat brott eftersom han dels under åtalspunkten 1 i 

första hand inte haft någon avsikt eller insikt om att det han yttrat skulle föras 

vidare till Anna Hall och i andra hand att han saknat uppsåt. Under åtalspunkterna 

2-3 har han förnekat brott eftersom han saknat uppsåt.  

 

Han har motsatt sig att betala skadestånd till Anna Hall. Han har inte accepterat 

något belopp som skäligt men har i sig inget att erinra mot sättet att beräkna ränta.  

 

UTREDNING 

Åklagaren har åberopat den bevisning som framgår av bilaga 2. Damon Moayed-

Mohseni har åberopat vittnesförhör med legitimerade psykologen Michael 

Karlsson.  

 

Förhören har spelats in och tingsrätten redovisar i denna dom uppgifterna från 

förhören endast i de delar som det behövs för att klargöra hur tingsrätten kommit 

fram till sina ställningstaganden.  
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Anna Hall: Hon var lärare i svenska på den skola som Damon gick på. Han har 

hotat henne tidigare den 20 januari 2013. I oktober fick hon en vänförfrågan från 

Damons riktiga konto. Hon avböjde. Han skrev saker till henne men som hon inte 

svarade på. Den 21 december (tingsrättens kommentar: åtalspunkten 3) skrev han 

saker på Facebook. Hon såg inte det förrän på jul- eller annandagen. Loggan som 

han skrev under var Bandidos logga. Alla känner till vad Bandidos innebär. Hanna 

Faraj är placerad i hennes familj och är ett av ¨hennes barn¨. När hon läste 

meddelandet tänkte hon direkt på Damon. Hon har inga ovänner. Hon svarade inte 

på meddelandet. Den 26 december hade Hanna Faraj en kontakt med Damon. 

(tingsrättens kommentar: åtalspunkten 1).  Hon vet inte hur det kom sig men kan 

tänka att det var för att Hanna hade fått reda på vad som skrivits och att hon var 

orolig. Hon fick ta del av Hannas konversation med Damon ganska omgående. Av 

den sista händelsen (tingsrättens kommentar: åtalspunkten 2) blev hon både rädd 

och kränkt och tänkte att det aldrig kommer att ta slut. Även om han hade skrivit till 

henne under sitt vanliga namn hade hon blivit rädd och känt sig kränkt. Hon blev 

mer rädd genom kopplingen till Bandidos. På jobbet fick personal möta henne vid 

hennes bil. Hennes dotter anklagade henne för att utsätta familjen och hennes son 

fick ångest.  

 

Damon Moayed-Mohseni: Han erkänner att han skrivit. Han använde en Bandidos 

logga för det var det enda han kunde komma på. Han tänkte inte på att det var en 

Bandidoslogga. Han skulle ha en bild och hade inte tid att leta efter bilder. Han 

skulle göra ett konto för att hon blockade ut honom på hans ordinarie konto. Han 

tänkte inte på att hon kunde bli rädd. Han har en funktionsnedsättning och kan inte 

tänka så långt utan han blir efterklok. Han var förbannad. När han gick på den 

skolan för kanske två år skulle han blivit hemskickad men han vägrade. Han är 

oskyldigt dömd för vad som hände. Han skrev som han gjorde eftersom det ¨hoppar 

grodor ur munnen¨. Han var förbannad men det betyder inte att han ville skrämma 

henne. Hanna började skriva till honom och flirtade med honom. Han tyckte det var 

konstigt. Han gick i efterhand in i hennes vänlista och såg då namnet Hall. Han blev 

4



   
BLEKINGE TINGSRÄTT 
Blekinge tr 
Brottmålsenheten 6 

DOM 
2015-04-29 

B 185-15 
 

 
 
 

 
förbannad eftersom han blev lurad i en fälla. Hon högg honom i ryggen och han 

accepterar inte sådant. Han visste inte att hon hade en koppling till Anna Hall och 

att hon skulle föra det vidare. Han mådde dåligt. Han kan inte förstå konsekvenser.  

 

Michael Karlsson: Han är legitimerad psykolog. Han har känt Damon i ett par år 

och har arbetat med honom i ett år. Damon har en medfödd mycket allvarlig form 

av autism som i sin tur definierar graden till en svår funktionsnedsättning. Sådana 

personer har stora svårigheter med socialt samspel. De kan ha en skenbart god 

förmåga och kan tyckas kunna kommunicera men har inte förmågan i grunden. 

Damon har lätt att fastna i tankar och resonemang s.k. hang ups. Det ser man ofta 

hos personer med autism. Man kan fastna i harmlösa procedurer. Det kan handla om 

personer och oförrätter. Den empatiska förmågan, dvs förmågan att sätta sig in i 

andra människors situation, är svårt för personer med autism. Man har svårt att sätta 

sig in i andra människors situation och förstå. Damon har haft svårt att hantera 

empati. Han har inte tillgång till tolkningsinstrument s.k.inre kompass. Det som är 

specifikt med Damon är att han språkmässigt kan ta in men har en stor och svår 

brist när han ska omsätta det i beteende mönster. Han förstår inte konsekvenserna 

av sitt beteende. Han har inte förmåga att planera och utföra ett hot men kan i 

efterhand förstå resonemang. Han är medveten om att han skrivit något som är 

dumt. Det är en medveten handling att skriva. Han förstår att begrepp som våldta 

och döda är negativa på en extremt primitiv nivå. Han förstår på en semantisk nivå 

men han har inte avsikt utifrån någon form av process. Damon kan känna 

emotionellt. Rädsla är biologisk. Ånger är uttryck för att ha förstått en människa. 

Han har svårt med den typen av processer. Däremot kan han för ¨galleriet¨ uttrycka 

sin ånger 
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DOMSKÄL 

Skuld 

Inledande synpunkter 

Rätten ska efter en samvetsgrann prövning av allt som förekommit avgöra vad i 

målet som är bevisat. För brottmål är det åklagaren som ska bevisa samtliga de 

omständigheter vilka måste föreligga föra att den tilltalade ska kunna fällas till 

ansvar. Åklagarens bevisbörda innefattar också uppsåt och sådana förhållande som 

hur ett brott rubriceras. Beviskravet i brottmål brukar uttryckas så att det för 

fällande dom krävs att det ska vara ställt utom rimligt tvivel att den tilltalade gjort 

sig skyldig till brottet.  

 

Tingsrätten övergår nu till att pröva om åklagaren har bevisat att Damon Moayed-

Mohseni har begått de av henne påstådda gärningarna.  

 

Åtalspunkten 1 

Har Damon Moayed-Mohseni i chatkonversationen haft insikt om att det han skrev 

skulle framföras till Anna Hall? 

Brottet olaga hot kan konstrueras på olika sätt. Åklagaren har i sin 

gärningsbeskrivning gjort gällande att Damon Moayed-Mohseni har hotat Anna 

Hall genom att till en tredje person framföra hot mot Anna Hall, vilka därefter 

framförts till Anna Hall. Damon Moayed-Mohseni har invänt att, när han skrev 

orden i gärningsbeskrivningen inte hade någon insikt vem han chattade med och 

följaktligen inte heller någon insikt om att det han skrev skulle vidarebefordras till 

Anna Hall.  

 

Tingsrätten finner det utrett att Damon Moayed-Mohseni skrivit yttranden som 

framgår av gärningsbeskrivningen. Av den av åklagaren åberopade 

chatkonversationen kan inte någon säker slutsats dras om att Damon Moayed-

Mohseni när han fällt yttrandena känt till vem Hanna Faraj var och den koppling 
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hon haft till Anna Hall och därmed att hans yttrande skulle vidarebefordras. Vid ett 

sådant förhållande ska åtalet ogillas och Damon Moayed-Mohseni frikännas.  

 

Åtalspunkterna 2-3 

Har Damon Moayed-Mohseni haft uppsåt till gärningarna? 

Inledningsvis börjar tingsrätten med att konstatera att för brottet olaga hot krävs att 

hotet varit ägnat att framkalla allvarlig fruktan för egen säkerhet till person. Det är 

ett abstrakt rekvisit och kräver således inte någon sådan effekt och följaktligen inte 

heller att uppsåtet ska täcka en sådan effekt. Damon Moayed-Mohseni har 

emellertid invänt att han på grund av sin dysfunktion saknat möjlighet att ha uppsåt 

till gärningarna.  

 

I svensk lag ges inte någon definition av begreppet uppsåt. Den grundläggande 

förutsättningen för att uppsåt över huvud taget ska kunna föreligga brukar 

formuleras som ett krav på att gärningsmannen ska ha varit i tillräcklig grad 

medveten om vad han har gjort. Detta innebär att uppsåt inte kan föreligga vid 

ofrivilliga handlingar. Den bakomliggande tanken är att den som handlat rent 

reflexmässigt eller som annars inte har varit medveten om sitt handlande inte heller 

har haft någon reell möjlighet att avstå från att begå gärningen och därför inte bör 

bära straffrättsligt ansvar för detta. Kravet på medvetenhet innefattar inte något krav 

på att handlandet ska ha föregåtts vare sig av några överväganden eller av något 

beslut att handla. Att någon handlat impulsivt eller i stark affekt utesluter alltså inte 

att han kan ha haft uppsåt. Rättspraxis ger åtskilliga exempel på fall där uppsåt har 

ansetts föreligga även vis ganska omfattande och djupgående 

medvetenhetsstörmingar.  

 

Som framgår av utredningen har Damon Moayed-Mohseni, sedan hans 

vänförfrågan till målsäganden blivit avvisad av henne, skaffat sig ett annat konto 

med ett annat namn och med Bandidos logga. Från detta konto har han skrivit till 

henne det åklagaren påstått i sina gärningsbeskrivningar. Han har även uppgett att 
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han tidigare är oskyldigt dömd för hot mot målsäganden samt att han inte kan 

glömma det. Det av honom åberopade vittnet psykologen Michael Karlsson har 

vidare uppgett att Damon Moayad-Mohseni semantiskt förstår orden han fällt även 

om han inte kan förstå konsekvensresonemang. Vid bedömningen av 

dysfunktionens betydelse för om Damon Moayed-Mohseni har varit i tillräcklig 

grad medveten om sitt handlande finner tingsrätten att det han företagit sig 

genomgående har präglats av hans driv att komma i kontakt med Anna Hall, såsom 

att skaffa ett annat konto i ett annat namn med en annan logga, liksom hans 

medvetenhet om sitt motiv att yttra sig som han gjort. Detta innebär inte att han på 

ett sätt som utesluter uppsåt varit i avsaknad av medvetenhet. Tingsrätten finner att 

han har varit i sådan grad medveten om vad han gjorde att det inte kan utesluta 

uppsåt. Någon annan omständighet som utesluter uppsåt föreligger inte. Tingsrätten 

finner således att de åtalade gärningarna under åtalspunkterna 2-3 är bevisade, såväl 

tid, plats och yttrandena i sig, och att Damon Moayad-Mohseni därmed ska dömas 

för olaga hot i enlighet med åklagarens påstående. Gärningarna är att bedöma på 

sätt åklagaren gjort gällande.  

 

Påföljd 

Damon Moayed-Mohseni förekommer under ett avsnitt i belastningsregistret. Han 

dömdes den 30 januari 2014 för olaga hot till ungdomsvård.  

 

Damon Moayed-Mohseni är 18 år.  

 

Av yttrande från socialnämnden i Åstorps kommun anges att Damon Moayen-

Mohseni erhåller vård enligt 2 och 3 §§ Lag om vård av unga (LVU) och att han ska 

fortsätta erhålla sådan vård jämlikt 3 § LVU enligt bilagd vårdplan, se bilaga 1.  

 

Vid val av påföljd har tingsrätten beaktat att Damon Moayen-Mohseni är föremål 

för åtgärder enligt LVU. Tingsrätten bestämmer därför påföljden till ungdomsvård.  
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Skadestånd 

Åtalspunkten 1 

Damon Moayed-Mohseni är frikänd för olaga hot under åtalspunkten. Vid ett sådant 

förhållande skall han inte betala skadestånd till Anna Hall. Skadeståndsyrkandet 

avslås därför.  

 

Åtalspunkterna 2-3 

Damon Moayed-Mohseni har dömts för olaga hot mot Anna Hall. Vid ett sådant 

förhållande ska han betala skadestånd till henne. En begäran om skadestånd är ett 

civilrättsligt anspråk och handläggs i domstol enligt den processordning som gäller 

för dispositiva tvistemål. Skadeståndsrättsliga bestämmelser är tillämpliga på 

prövningen av skadeståndet. Det finns en tendens att när det är fråga om flera brott 

som begåtts mot brottsoffret,  addera kränkningsbeloppen för vart och ett av de 

olika brotten. Inom skadeståndsrätten är emellertid det brukligt att se brotten som 

ett enda skeende som genererar ett enda kränkningsbelopp. Vid bedömning av 

samtliga omständigheter finner tingsrätten att skälig ersättning är sammanlagt 5 000 

kronor. På beloppet ska utgå ränta.  

 

Brottsofferfond 

Damon Moayed-Mohseni har dömts för brott för vilket fängelse ingår i straffskalan. 

Han ska därför betala en avgift till brottsofferfonden med 500 kronor.  

 

Ersättning 

Av försvarare och målsägandebiträde begärd ersättning bedöms som skäliga. 

Kostnaden för det offentliga försvaret och målsägandebiträdet ska, med hänsyn till 

Damon Moayen-Mohsenis personliga och ekonomiska situation, i sin helhet staten 

betala.  
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HUR MAN ÖVERKLAGAR , se bilaga (DV 400)  

Den som vill överklaga domen ska göra det till Hovrätten över Skåne och Blekinge. 

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten senast den 20 maj 2015.  

 

 

 

Ingela Klinteberg 

 

 

 

De domare som har deltagit i avgörandet är rådmannen Ingela Klinteberg samt 

nämndemännen Karl-Anders Holmqvist, Rose-Marie Leksell (skiljaktig) och Håkan 

Andrén.  
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Datum 140402

Vårdplan
för insatser enligt SoL eller LVU

BarneUden un

Vårdnadshavare

Anledning till placering/lnsats
Damon ar en l8-ârig kille som iir flidd och uppvuxen i Danmark. Fadcrns grovn våld mot både honom och
modcm giorde att de flydde hemmçt när Dffmon är drygt en år gammal. Damon har sedrrmera tillbringat
merpaÍen av sin uppväxt på institution med Ëller ulan sin moder och yngre bror.

Ur Förvaltningsrtitl€ns domskäl ?010-02-08 framgår ât( Damons våtdb¿hov grundar sig i både brister i omsorgen

frân moderns sida och pä Darnons eget betsendô. Damon behövcr mycket stöd i au uweckla sin sociala
kompetcns lbr att undvika âtt hamna i konfliktei och bli utâtagcrande,

Damon har etr omfattande vârdbclrov. Hans beteendç med krirnínalitet i fonn av hot och annat socialÌ
nedbrytande beteende bchÖvcr stâbilsrts yttil'ligarc innan vården p,g,a. beteendet kan upphöra.

Bristerna i omvårdnaden fr'ân modern är ornfattanclc. .,Modern har rots ornfattande insatsur under lång tid inte

visat att hennes fÐrmåga att ta hand 0¡n Dâmûn uwecklats.

Model och Dân:on Överklugnde omprövningen 120522 och begitrde fln Dâmon skå komnra hem. De ansâg inte att

def finns LW grund varkeu avseende beteendc cllcr miljo och var beredda att ta Ëmot stöd i hemnlet,

Förvaltningsrätten och Kammanätten âv$log ovorklagandet bâde avseende 2 och 3 $$ LVU,
Kamman titten avslog överklagândct.

Syftrt med vÂrden är an Damons behov ska kunna tillgodoses genom frivÍlliga insatser enlig LSS,

Övergripands mål med vården
Alt Damons ômfâtÎånde vårdbehov kan tillgodoses geno* frivillíga insatser enligt LSS.

Ange rivergripande mål inom aktuella þehovsområdsn
Hälsa

Datum då genomfdrandeplanen lárd¡gelållts

Ansvarlg hahdläggârç

CamilÍa Friborg Ohlsson

Banr och ungdom (Myndiehet)

Medhe ndltjggare

Mats Svensson

Förnamn

Damon
Eftehamn
Moayed-Mohseni

Fersonnummer
970209- rZ r 7

Stadigvarande adress

Idrottsgâtün 2 A Lgh l20l 265 35 ÀSTORF

ïelefon
0736-8t 7035

E"post

2015-04-02 | (3)

BLEKINGE TINGSRÄTT
Brottmålsenheten 6

INKOM: 2015-04-02
MÅLNR: B 185-15
AKTBIL: 20

Bilaga 1



Datnon ska ha en god hälsa och vara motiverad till fortsaft kontakt med Barnpsykiatrin samt medicinering,
Dâmon har enfôrtsâtt behov âv allsidig och hälsosam kost, '

Damon hûr Ètt förtsâtt behov ¡v ffsisk aktivitet
Damon har ett foftsatt behdv av vård fbr sina neuropsykiatriska svûrigheter,
Damon hâr çlt fortsâtt behov av l<ontakt med Bamp$ylciatrin,
Utblldning

Danron har behov av att fprt*¿itta sÍn skol6ång,
Dâmon har bchov av anpdssad strrdiegång i mlckol literi grupÞ med hog personaltärher,

Kånslo. och beteendêmässig utveckling

Dåmon $l<â k'unnâ hantörû situatiôner kän$lor utan ât( böhÖvâ ânvlihda sig av hot och vüld.
Dâmon ska jobbr rfied ûft utvÈskla sirr impulskontroll:
Darnon har behov av en stabil och kontinueilig mi¡i, fBr att bygga rrygga retationer,
Damon har behov av att få hjalp med att frirstå hur han oçh hans beteende uppfaltas av andm

Damon har behov av err miljÖ fii från firsiska gch psykiska krtinkningnr.

lderrtltet

Damon har behov av att ufveckla $in cgen idöhtitcl och påbOrja en ulvcckling mor €tt wxenliv utifrân sina
foruÍ+ättningar.

Familj och çociala relationer

Dårnon har bchov âv fofisiltt stÖd fbr âtt umgängc mcd rnodern ska filngera,
Damon har behov nv åt[ bygga upp en positiv relarion till sin hror,

9ocialt uppträdande

Damon har behov av forrsnü stöd i sitt sociala uppträdande,
Dalnon hsl'behov av vuxnä som ADþh'änar honom í alla sociala sûmmafihârrg.

Förmåga atl klara sig själv

Damon utifr'ån sin Þgen fblinâga kan sköta hygien, matlagning, ekonomi och hushâll.

Umgänge med vård¡adshavere/föräldrar, syskon, andra släktingar och andra
viktiga pereoner

Regelbundct umgtngð mc(f rltoder och broder undel kontl'ollerade former,

Behov av ¡nsatser från andra huvudmän
BUP :

Föreslagen vårdform
HVB

Ange varför ovanstående vårdfo¡m/vårdformerföre¡låË och hur denlde ¡varar mot barnteUden ¡nges behov

Dånron,htr ett omfåttanddilürdbehov dnr mâlet ff att,dèn ska kunna tillgodoses gsnom frivilliga insat^ssr enligt
LSS. Trtiningsboerrdet ger'Damon Ën möjligher att få rränn utifì'ån sirr problematik.

Finnr föralag på lËmpl¡g värdgivare, ange nflmn och ailress
Nytidâ AB
Kaplansgatan 3-7
285 33 Markaryd i :

rÌ
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FörutsÉittnin gar för att avsluta placeringen/in.aatçen

Damons behov kan tillgodoses genom frivilliga insatser ënligt LSS.

Delaktiga vid utformningen av vårdplenetr

Bamet/den unge

Várdnadshnvere

' r i';,

, ¿. ::,r"
t", : Il

Samtycke tillden

Den unge

p.lanerade vården
'l i,

l* Jag æmtycke¡ till den planerade várden

l* Jñg samtytker ints till den planerade vården

Unde¡skrift

Namnförtydligande

Moayed-Mohseni, Damon'

Underskrift av händ läggare/delegat
Undersk¡lfi

Datum

Datum

lSbltlL
Namnförtydligande

Camilla Fribetg Ohlsson
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Bilaga 2







   Sida 1 (1) 

 

BLEKINGE TINGSRÄTT 
 

 Bilaga  
Mål nr B 185-15 
  
 

 

Dok.Id 255558     
Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  
Box 319 
371 25 
KARLSKRONA 

Rådhuset, Stortorget 0455-33 54 00  0455-268 58 måndag – fredag 
08:00-16:00 E-post: blekinge.tingsratt@dom.se 

 

 
 
 
 
Nämndemannen Rose-Marie Leksell är skiljaktig och anför följande. 
 
Skuld 
Åtalspunkterna 2-3 
Med hänsyn till vad som framkommit om Damon Moayed-Mohsenis 
förmåga till förståelse om effekterna av sina yttrande och om hans 
konsekvensresonemang finner jag att han saknat uppsåt till gärningarna 
under åtalspunkterna 2-3. Han ska således frikännas från åtalen för olaga hot. 
Överröstad i denna del är jag i övrigt ense med majoriteten.  
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE – DOM I BROTTMÅL 
 

Den som vill överklaga tingsrättens dom, eller 
ett i domen intaget beslut, ska göra detta skrift-
ligen. Skrivelsen ska skickas eller lämnas 
till tingsrätten. Överklagandet prövas av den 
hovrätt som finns angiven i slutet av domen. 

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten 
inom tre veckor från domens datum. Sista da-
gen för överklagande finns angiven på sista si-
dan i domen. 

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får 
också motparten överklaga domen (s.k. an-
slutningsöverklagande) även om den vanliga 
tiden för överklagande har gått ut. Överkla-
gandet ska också i detta fall skickas eller läm-
nas till tingsrätten och det måste ha kommit in 
till tingsrätten inom en vecka från den i do-
men angivna sista dagen för överklagande. Om 
det första överklagandet återkallas eller för-
faller kan inte heller anslutningsöverklag-
andet prövas.  

Samma regler som för part gäller för den som 
inte är part eller intervenient och som vill 
överklaga ett i domen intaget beslut som an-
går honom eller henne. I fråga om sådant be-
slut finns dock inte någon möjlighet till anslut-
ningsöverklagande. 

För att ett överklagande ska kunna tas upp i 
hovrätten fordras i vissa fall att prövningstill-
stånd meddelas. Hovrätten lämnar prövnings-
tillstånd om  

1. det finns anledning att betvivla riktig-
heten av det slut som tingsrätten har 
kommit till,  

2. det inte utan att sådant tillstånd medde-
las går att bedöma riktigheten av det 
slut som tingsrätten har kommit till,  

3. det är av vikt för ledning av rättstill-
lämpningen att överklagandet prövas 
av högre rätt, eller  

4. det annars finns synnerliga skäl att 
pröva överklagandet. 

Om prövningstillstånd krävs och sådant inte 
meddelas står tingsrättens avgörande fast. Det 
är därför viktigt att det, i de fall prövningstill-
stånd krävs, klart och tydligt framgår av över-
klagandet till hovrätten varför klaganden anser 
att prövningstillstånd bör meddelas. 

I vilka fall krävs prövningstillstånd?  

Brottmålsdelen  

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten 
ska pröva en tingsrätts dom om den tilltalade  

1. inte dömts till annan påföljd än böter, eller  

2. frikänts från ansvar och brottet inte har mer 
än 6 månaders fängelse i straffskalan. 

Enskilt anspråk (skadeståndstalan)  

För att hovrätten ska pröva en skadeståndstal-
an krävs prövningstillstånd. Från denna regel 
gäller följande undantag: 

Överklagas domen även i brottmålsdelen och 
avser överklagandet frågan om den tilltalade 
ska dömas till ansvar för en gärning krävs inte 
prövningstillstånd för ett till denna gärning 
kopplat enskilt anspråk i de fall  

1. det enligt ovanstående regler inte krävs 
prövningstillstånd i brottmålsdelen, el-
ler 

2. prövningstillstånd i brottmålsdelen 
meddelas av hovrätten. 
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Beslut i övriga frågor 

Krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen krävs 
även prövningstillstånd vid beslut som endast 
får överklagas i samband med överklagande av 
domen. 

Skrivelsen med överklagande ska innehålla 
uppgifter om 

1. den dom som överklagas med angiv-
ande av tingsrättens namn samt dag 
och nummer för domen, 

2. parternas namn och hemvist och om 
möjligt deras postadresser, yrken, per-
sonnummer och telefonnummer, var-
vid parterna benämns klagande respek-
tive motpart, 

3. den ändring av tingsrättens dom som 
klaganden vill få till stånd,  

4. grunderna (skälen) för överklagandet 
och i vilket avseende tingsrättens 
domskäl enligt klagandens mening är 
oriktiga,  

5. de bevis som åberopas och vad som 
ska styrkas med varje bevis, samt 

6. om prövningstillstånd behövs, de om-
ständigheter som åberopas till stöd för 
att prövningstillstånd ska meddelas.  

Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare ska 
ges in samtidigt med överklagandet. Vill klag- 
anden att det ska hållas ett förnyat förhör eller 
en förnyad syn på stället, ska han eller hon 
ange det och skälen till detta. Klaganden ska 
också ange om han eller hon vill att målsägan-
den eller den tilltalade ska infinna sig person-
ligen vid huvudförhandlingen i hovrätten. Är 
den tilltalade anhållen eller häktad, ska det 
anges.  

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden 
eller hans/hennes ombud.  

Ytterligare upplysningar lämnas av tingsrätten. 
Adress och telefonnummer finns på första si-
dan av domen. 

Om ni tidigare informerats om att förenklad 
delgivning kan komma att användas med er i 
målet/ärendet, kan sådant delgivningssätt 
också komma att användas med er i högre in-
stanser om någon överklagar avgörandet dit. 
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